
令和7年5月25日（日）

滝沢市総合公園体育館

階級 第一位 第二位 第三位

【男子シングルス】

【男子ダブルス】

B級

A級

C級

宮野 徹
(盛岡)

及川 T
（岩大職）

澤村 保
（元村シャトルズ）

山加 聡
（バド部＠紫波）

欠端 利行
（二戸）

廣瀬 K
（岩大職）

川島 明
（滝沢クラブ）

千代谷 直翼
（バド部＠紫波）

 菊地 飛雄馬
（temporary）

B級

梅村 芳史
(PHA)

小野寺 哲也
（からまつ）

菊地 奏太
（岩手県立大学）

及川 和真
（岩手県立大学）

鎌田 豪
(PHA)

齋藤 三将
（アズマプレコート）

佐藤 奨真
（岩手県立大学）

佐藤 永遠
（岩手県立大学）

A級

笠原 彰倖
(PHA)

山本 翔之
（雫石）

吉岡 正人
（MINAMI）

菅野 研二
（からまつ）

竹内 憧馬
(PHA)

小形 隆仁郎
（JR東日本）

佐藤 海斗
（盛岡市）

藤澤 弘明
(ビクトル)

六角 大貴
（Growth）

千葉 順一
（TEAM TAKE）

梅村 芳史
(PHA)

第３7回滝沢市協会長杯バドミントン大会　結果

階級 第一位 第二位 第三位

笠原 彰倖
(PHA)

佐藤 秀哉
(PHA)

竹内 憧馬
(PHA)

佐藤 海斗
（盛岡市）



第３7回滝沢市協会長杯バドミントン大会　結果

階級 第三位

【女子シングルス】

【女子ダブルス】

C級

荒谷 真理子
(元村シャトルズ)

太田 寛子
（滝沢クラブ）

滝浦 美和子
(橋市クラブ)

小原 恵理子
（winghope）

田中 茉莉江
(大慈寺)

中村 沙妃
(元村シャトルズ)

坂本 美紅
(ビクトル)

菅原 紫野
(高松)

松尾 紗希
(大慈寺)

三好 綾奈
(元村シャトルズ)

長濱 絵里奈
(加賀野クラブ)

田村 有希
(ねぎちゃんず)

楢木 亜弥
(北上)

吉岡 愛花
(みなみ)

楢木 瑞穂
(加賀野クラブ)

本堂 香
(ねぎちゃんず)

B級

第一位 第二位

A級

B級

千葉 咲
(雫石)

桐田 志織
(monkey)

金子 明梨
(ビクトル)

齋藤 茜
(高松)

第三位

A級
吉岡 愛花
（みなみ）

令和7年5月25日（日）

滝沢市総合公園体育館

階級 第一位 第二位



2 2

2
0

0
0

2 2

2 2
1

0
0 0 0

2
2

1

2
0

0

2

0

2

1

2

0

0 2
1

2 2

梅村　芳史
(PHA)

13-21
13-21

17-21
21-8
9-15

10-21
18-21

【 男子シングルスA級 　（MAS）】

佐藤　秀哉
(PHA)

北嶋　元
（ビクトル）

藤澤 弘明
(ビクトル)

【 男子シングルスB級 　（MBS）】

笠原 彰倖
(PHA)

金今 稜和
（盛岡）

吉岡正人
(MINAMI)

菊地奏太
（岩手県立大学）

竹内　憧馬
(PHA)

武田　大地
（ビクトル）

佐藤海斗
（盛岡市）

今井　洋希
（さわ～ず）

佐藤　奨真
(岩手県立大学)

13-21
16-21

19-21
10-21

16-21
13-21

17-21
21-14
11-15

杉村優磨
（岩手大学）

21-7
21-9

21-15
21-17

21-18
17-21
11-15

21-15
21-17

21-19
21-20

21-18
20-21
15-12

15-9
15-13

15-6
15-2

11-15
15-11
15-10

2-1

前川 純
（盛岡）

鈴木眞白
（たきざわ）

八木澤　恵梧
(PHA)

21-12
21-19

16-21
21-16
8-15

15-10
15-9

15-14
15-7

12-15
15-11
14-15

1-2

泉山　裕哉
(PHA)

六角大貴
（Growth）

判田　賢信
(岩手県立大学)

21-19
11-21
10-15

18-21
19-21

千葉順一
（TEAM TAKE）

鎌田　豪
(PHA)

中村　漣児
(岩手県立大学)

高橋　廉
(岩手県立大学)

吉岡愛花
（みなみ）



たきざわ 盛岡 Growth

鈴木眞白 〇
21-6
21-9

〇
21-8
21-15

【 男子ダブルスA級 　（MAD）】

１
組

鈴木眞白 前川 純 荻野正人 順位
勝敗

得失ゲーム
庄司文仁 金今稜和 六角大貴

1位

庄司文仁 2勝0敗

たきざわ 4ー0

前川 純 ×
6-21
9-21

×
14-21
14-21

3位

金今稜和 0勝2敗

盛岡 0ー4

荻野正人 ×
8-21
15-21

〇
21-14
21-14

2位

六角大貴 1勝1敗

Growth 2ー2

2
組

名須川 渉 北嶋　元 白田　悠成 順位
勝敗

得失ゲーム
東野 孝則 山本　大輔 小田島　航太

都南 ビクトル 岩手県立大学

名須川 渉 ×
17-21
21-13
11-15

×
14-21
18-21

3位

東野 孝則 0勝2敗

都南 1ー4

北嶋　元 〇
21-17
13-21
15-11

×
21-16
20-21
11-15

2位

山本　大輔 1勝1敗

ビクトル 3ー3

白田　悠成 〇
21-14
21-18

〇
16-21
21-20
15-11

1位

小田島　航太 2勝0敗

岩手県立大学 4ー3

3
組

山本翔之 吉岡正人 三好一生 順位
勝敗

得失ゲーム
小形隆仁郎 佐藤海斗 工藤健太

雫石・JR東日本 MINAMI・ 盛岡市 元村シャトルズ・SD

山本翔之 〇
21-12
21-12

〇
21-14
21-16

1位

小形隆仁郎 2勝0敗

雫石・JR東日本 4ー0

吉岡正人 ×
12-21
12-21

〇
16-21
21-20
15-11

2位

佐藤海斗 1勝1敗
MINAMI・ 盛岡市 2ー3

三好一生 ×
14-21
16-21

×
21-16
20-21
11-15

3位

工藤健太 0勝2敗

元村シャトルズ・SD 1ー4

4
組

菅野 研二 佐藤 秀哉 今井　洋希 順位
勝敗

得失ゲーム
 菊地飛雄馬 八木澤 恵梧 武田　大地

からまつ・ temporary PHA さわ～ず・ビクトル

菅野 研二
〇

21-18
21-15

×
11-21
18-21

2位

 菊地飛雄馬 1勝1敗

からまつ・
temporary 2ー2

佐藤 秀哉 ×
18-21
15-21

×
17-21
15-21

3位

八木澤 恵梧 0勝2敗

PHA 0ー4

今井　洋希 〇
21-11
21-18

〇
21-17
21-15

1位

武田　大地 2勝0敗

さわ～ず・ビクトル 4ー0
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2 0 0

0
0

決勝トーナメント

笠原・竹内

今井・武田

北嶋・山本

佐藤・吉岡

庄司・鈴木

15-13
12-15
11-15

15-9
15-4

15-9
14-15
12-15

15-9
15-13

15-10
15-6

15-5
15-11

11-15
8-15

15-12
15-13

15-7
15-9

2-0

白田・小田島

山本・小形

千葉・瀧沢

荻野・六角

菅野・菊地

5
組

笠原 彰倖 千葉淳弥 田中智弥 順位
勝敗

得失ゲーム
竹内 憧馬 瀧沢敏行 藤原辰巳

PHA 雫石 大慈寺・羽跳天

千葉淳弥 ×
18-21
14-21

〇
21-13
21-10

2位

瀧沢敏行 1勝1敗

雫石

笠原 彰倖 〇
21-18
21-14

〇
21-16
21-13

1位

竹内 憧馬 2勝0敗

PHA 4ー0

藤原辰巳 0勝2敗

大慈寺・羽跳天 0ー4

2ー2

田中智弥 ×
16-21
13-21

×
13-21
10-21

3位



得失ゲーム数の差による順
位付けを行いました

第2組は勝敗と得失ゲーム
が並んだ組が2組あるた
め、得失点による順位付
けを行いました

岩手県立大学 PHA 岩手県立大学

菊地　奏太 〇
21-20
20-21
15-5

〇
21-9
21-17

【 男子ダブルスB級 　（MBD）】

佐藤　奨真

中村　漣児梅村 芳史菊地　奏太 水吉守恭 順位
勝敗

得失ゲーム
高屋俊介田沼　煌峻鎌田 豪

１
組

ビクトル
〇

21-11
19-21
15-14

1勝2敗

ビクトル 3ー4

鎌田 豪

PHA

中村　漣児 ×
9-21
17-21

×
10-21
11-21

田沼　煌峻

佐藤　奨真

岩手県立大学

梅村 芳史 ×
20-21
21-20
5-15

〇
21-10
21-11

1位

3勝0敗

6ー2

〇
21-19
21-16

2位

2勝1敗

5ー2

×
14-21
14-21

4位

0勝3敗

0ー6

水吉守恭 ×
11-21
21-19
14-15

×
19-21
16-21

〇
21-14
21-14

3位

岩手県立大学

高屋俊介

1位

3勝0敗

6ー2

2
組

藤澤 弘明 青山　徹 高橋　廉 猪股公弘

盛岡・
TEAM TAKE

猪股公弘

からまつ

遊佐 淳一

ビクトル

青山　徹 ×
10-21
21-19
14-15

×
21-15
11-21
12-15

嵯峨　利浩

藤澤 弘明 〇
21-10
19-21
15-14

順位
勝敗

得失ゲーム

千葉順一 1勝2敗

4ー5

高橋　廉 ×
10-21
11-21

〇
15-21
21-11
15-12

×
15-21
21-19
13-15

4位

判田　賢信 1勝2敗

岩手県立大学 3ー5

×
21-20
18-21
7-15

×
20-21
21-14
12-15

〇
21-15
19-21
15-13

2位

ビクトル からまつ 岩手県立大学 盛岡・ TEAM TAKE

〇
21-10
21-11

遊佐 淳一 嵯峨　利浩 判田　賢信 千葉順一

〇
20-21
21-18
15-7

ビクトル 岩手県立大学

〇
21-20
14-21
15-12

3位

1勝2敗

4ー5

3
組

石川　正幸 浅沼拓斗 及川　和真

岩手県立大学

佐藤　永遠

順位
勝敗

得失ゲーム
田中　雄大 千葉健佑 佐藤　永遠

大慈寺

1勝1敗

大慈寺 2ー3

石川　正幸 ×
12-21
15-21

〇
20-21
21-20
15-13

3位

田中　雄大

2位

千葉健佑 1勝1敗

ビクトル 2ー2

及川　和真 ×
21-20
20-21
13-15

〇
21-9
21-17

1位

3ー2

1勝1敗

浅沼拓斗 〇
21-12
21-15

×
9-21
17-21

得点139
失点159

得点154

失点155

得失点
-20

得失点

-1



2 2

0 1

1 0

0 2 2 2

2 1

菊地・佐藤

猪股・千葉

浅沼・千葉

小野寺・齋藤

及川・佐藤

伊藤・幾田

梅村・鎌田

藤澤・遊佐

10-15
15-12
15-5

10-15
7-15

9-15
9-15

21-14
21-14

9-15
15-8
10-15

4-15
15-8
15-13

15-11
9-15
13-15

1-2

決勝トーナメント

平野海斗 0勝2敗

ビクトル 0ー4

2位

幾田　雅也 1勝1敗

岩手県立大学 2ー2

菊池悠弥 ×
15-21
10-21

小野寺　哲也
〇

21-6
21-10

〇
21-15
21-104

組

小野寺　哲也 伊藤　蒼大 菊池悠弥 順位
勝敗

得失ゲーム
齋藤　三将 幾田　雅也 平野海斗

×
17-21
17-21

3位

伊藤　蒼大 ×
6-21
10-21

〇
21-17
21-17

1位

齋藤　三将 2勝0敗

からまつ・
アズマプレコート

4ー0

からまつ・ アズマプレコート 岩手県立大学 ビクトル



2
2 2

1
0

0

2 1

得点68 得失点
失点76 -8

第3組は勝敗と得失ゲーム
が3組とも並んだため、得
失点による順位付けを行
いました

10-15
9-15

15-13
9-15

10-15
15-12
15-9

12-15
15-13
15-10

13-15
7-15
15-12

2-1

得点77 得失点
失点68 9

得点76 得失点

失点77 -1

×
17-21
17-21

2位

1勝1敗

澤村・川島 山加・千代谷

決勝トーナメント

宮野・欠端 及川・廣瀬

和田・久慈 畠山・藍野

盛岡・二戸 divertente バド部＠紫波

宮野　徹 〇
10-21
21-20
15-9

〇
21-12
21-12

小原　直之 ×
12-21
12-21

×
19-21
21-19
11-15

3位

進藤　湧太 0勝2敗

バド部＠紫波 1ー4

2
組

【 男子ダブルスC級 　（MCD）】

１
組

宮野　徹 畠山　優道 小原　直之 順位
勝敗

得失ゲーム
欠端　利行 藍野　紀康 進藤　湧太

1位

欠端　利行 2勝0敗

盛岡・二戸 4ー1

畠山　優道 ×
21-10
20-21
9-15

〇
21-19
19-21
15-11

2位

藍野　紀康 1勝1敗

divertente 3ー3

和田五郎 山加　聡 千田健哉 順位
勝敗

得失ゲーム
久慈秀俊 千代谷　直翼 菊池靖弘

橋市クラブ・ TEAM TAKE バド部＠紫波 上田スペースシャトルズ

和田五郎
×

20-21
13-21

〇
21-14
21-16

2位

久慈秀俊 1勝1敗

橋市クラブ・
TEAM TAKE 2ー2

山加　聡 〇
21-20
21-13

〇
21-9
21-15

1位

千代谷　直翼 2勝0敗

バド部＠紫波 4ー0

千田健哉 ×
14-21
16-21

×
9-21
15-21

3位

菊池靖弘 0勝2敗
上田スペースシャトルズ 0ー4

3
組

及川 T 澤村保 昆野　辰樹 順位
勝敗

得失ゲーム
廣瀬 K 川島明 千葉　亮喬

岩大職 元村シャトルズ・ 滝沢クラブ バド部＠紫波

及川 T ×
17-21
18-21

〇
21-16
21-10

1位

廣瀬 K 1勝1敗

岩大職 2ー2

澤村保
〇

21-17
21-18

バド部＠紫波 2ー2

川島明 1勝1敗

元村シャトルズ・
滝沢クラブ 2ー2

昆野　辰樹 ×
16-21
10-21

〇
21-17
21-17

3位

千葉　亮喬
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高松 岩手県立大学 ビクトル

木立　千夏 ×
16-21
14-21

〇
21-14
21-17

【 女子ダブルスA級 　（WAD）】

１
組

木立　千夏 佐藤綾香 金野瑞穂 順位
勝敗

得失ゲーム
渡辺紫乃 伊藤優花 金野若菜

2位

渡辺紫乃 1勝1敗

高松 2ー2

佐藤綾香 〇
21-16
21-14

〇
21-17
21-12

1位

伊藤優花 2勝0敗

岩手県立大学 4ー0

金野瑞穂 ×
14-21
17-21

×
17-21
12-21

3位

金野若菜 0勝2敗
ビクトル 0ー4

2
組

長濱絵里奈 田村 有希 菅野佑梨 順位
勝敗

得失ゲーム
楢木瑞穂　 本堂 香 三河郁美

加賀野クラブ ねぎちゃんず 滝沢・雫石

長濱絵里奈 ×
16-21
21-18
14-15

〇
21-8
21-11

2位

楢木瑞穂　 1勝1敗
加賀野クラブ 3ー2

田村 有希 〇
21-16
18-21
15-14

〇
21-10
21-18

1位

本堂 香 2勝0敗

ねぎちゃんず 4ー1

菅野佑梨 ×
8-21
11-21

×
10-21
18-21

3位

三河郁美 0勝2敗
滝沢・雫石 0ー4

3
組

東野遥夏 片方麻美 桐田志織 順位
勝敗

得失ゲーム
小原理歩 菊池　恵 吉岡愛花

都南クラブ・都南シャトルズ ビクトル monkey・みなみ

東野遥夏 ×
17-21
13-21

×
7-21
6-21

3位

小原理歩 0勝2敗

都南クラブ・都南シャトルズ 0ー4

片方麻美 〇
21-17
21-13

×
5-21
17-21

2位

2勝0敗

monkey・みなみ 4ー0

菊池　恵 1勝1敗

ビクトル 2ー2
桐田志織 〇

21-7
21-6

〇
21-5
21-17

1位

吉岡愛花

４
組

千葉咲 柳村優歌 菅原千里 順位
勝敗

得失ゲーム
楢木亜弥 山﨑永絆 千葉愛華

雫石・北上 たきざわ divertente

千葉咲

〇
〇

21-4
21-12

1位

楢木亜弥 2勝0敗

雫石・北上 2ー0

柳村優歌

× ×

3位

山﨑永絆 0勝2敗

たきざわ ー

菅原千里 ×
4-21
12-21

〇

2位

千葉愛華 1勝1敗

divertente 0ー2

21-15
21-9

菅原・千葉

16-21
21-14
15-8

木立・渡辺

18-21
17-21

田村・本堂

決勝トーナメント

佐藤・伊藤

9-21
15-21

長濱・楢木

12-21
17-21

片方・菊池

9-21
17-21

千葉・楢木

21-20
21-10

桐田・吉岡



0勝3敗

0ー6

１
組

女子C級

女子C級

〇
21-11
21-20

〇
21-10
21-8

〇
21-17
21-12

太田寛子

小原恵理子

滝沢クラブ・ winghope

小原恵理子

滝沢クラブ・
winghope

×
11-21
20-21

×
10-21
8-21

×
17-21
12-21

太田寛子 4位(C級2位)

德田　南果 2勝1敗

KODO 4ー3

荒谷真理子

3ー3

佐々木　美千代 ×
12-21
8-21

×
13-21
9-21

3位

3
組

菊地　由美 0勝2敗

KODO 0ー4

村松未沙穂 ×
8-21
21-19
9-15

〇
21-13
21-9

2位

谷村恵里佳 1勝1敗

ビクトル

中村沙妃 〇
21-8
19-21
15-9

〇
21-12
21-8

1位

三好綾奈 2勝0敗

元村シャトルズ 4ー1

元村シャトルズ ビクトル KODO

元村シャトルズ 1ー4

中村沙妃 村松未沙穂 佐々木　美千代 順位
勝敗

得失ゲーム

×
20-21
19-21

×
18-21
21-5
14-15

3位

天摩明星 0勝2敗

山口瞳

4ー0

佐藤真望 ×
7-21
17-21

〇
21-18
5-21
15-14

2位

三好綾奈 谷村恵里佳 菊地　由美

ビクトル ドンパル 元村シャトルズ

金子明梨 〇
21-7
21-17

〇
21-20
21-19

1位

2
組

金子明梨 佐藤真望 山口瞳 順位
勝敗

得失ゲーム
坂本美紅 奥山佳奈 天摩明星

奥山佳奈 1勝1敗

ドンパル 2ー4

坂本美紅 2勝0敗

ビクトル

×
14-21
13-21

×
10-21
21-13
11-15

3位(C級1位 )

宮腰　友紀 ×
12-21
11-21

〇
21-10
13-21
15-11

2位

滝浦美和子 1勝2敗

元村シャトルズ・
橋市クラブ 3ー4

大慈寺 KODO 元村シャトルズ・ 橋市クラブ

田中　茉莉江 〇
21-12
21-11

〇
21-14
21-13

【 女子ダブルスB級 　（WBD）】Ｃ級も含む

田中　茉莉江 宮腰　友紀 荒谷真理子 順位
勝敗

得失ゲーム
松尾　紗希 德田　南果 滝浦美和子

1位

松尾　紗希 3勝0敗

大慈寺 6ー0



2 2

0 0

0 0

1 0

2 2

2 2

高橋舞 ×
8-21
12-21

×
14-21
18-21

3位

木川茉奈 0勝2敗

ビクトル 0ー4

〇
21-19
21-18

〇
21-8
21-12

1位

菅原　紫野 2勝0敗

高松 4ー0

鎌田　律子 ×
19-21
18-21

〇
21-14
21-18

2位

清武　璃来 1勝1敗

divertente 2ー2

４
組

齋藤　茜 鎌田　律子 高橋舞 順位
勝敗

得失ゲーム
菅原　紫野 清武　璃来 木川茉奈

高松 divertente ビクトル

齋藤　茜

村松・谷村 宮腰・徳田

齋藤・菅原 金子・坂本

決勝トーナメント

田中・松尾 中村・三好

佐藤・奥山 鎌田・清武

21-13
21-7

15-21
21-18
8-15

18-21
14-21

21-14
21-17

16-21
19-21

16-21
19-21

19-21
16-21

0-2


